
Privati
A.C.I.S.M.O.M.

Deliberazione 16 giugno 2020, n. 2

Delibera presa d'atto candidature e decorrenza termini per invio documentazione titoli per bando di concorso
finalizzato al conferimento di n. 2 posti a tempo indeterminato e tempo pieno nel profilo di Dirigente Medico,
disciplina di Cardiologia presso l'Ospedale San Giovanni Battista - sito a Roma in via Luigi Ercole Morselli n.
13 (00148) Roma e altri Centri Sanitari Regione Lazio  - dell'Associazione dei Cavalieri Italiani del Sovrano
Militare ordine  di  Malta  (A.C.I.S.M.O.M.) - Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami n.
18 del 03/03/2020 - BURL n. 18 del 03/03/2020.

30/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 82



 

  

   

 

 

 

DELIBERA N. 56  DEL 16 Giugno 2020  

 

 

Oggetto: Delibera presa d’atto candidature e decorrenza termini per invio documentazione titoli per 

bando di concorso finalizzato al conferimento di n. 2 posti a tempo indeterminato e tempo pieno nel 

profilo di Dirigente Medico, disciplina di Cardiologia presso l'Ospedale San Giovanni Battista - sito 

a Roma in via Luigi Ercole Morselli n. 13 (00148) Roma e altri Centri Sanitari Regione Lazio  - 

dell'Associazione dei Cavalieri Italiani del Sovrano Militare ordine  di  Malta  (A.C.I.S.M.O.M.) - 

Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 18 del 03/03/2020 – BURL n. 18 del 

03/03/2020. 

 

 
Il Direttore Generale 

PREMESSO che l’Acismom sta dando corso a un processo di riorganizzazione delle varie strutture 

sanitarie; 

 
CONSIDERATO che è emerso un fabbisogno di personale riferito ai profili indicati in oggetto, 

causato ancheda cessazioni intervenute nel triennio 2017/2019; 

 
RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale n.13 del 12/02/2020 con la quale si è proceduto 

all'approvazione del bando di concorso pubblico per titoli ed esami per 

 

• n. 2 posti a tempo indeterminato e tempo pieno nel profilo di Dirigente Medico disciplina di 

Cardiologia; 

 

ATTESO che alla data del 02.04.2020, termine ultimo prescritto dal citato bando per la presentazione 

delle domande, sono pervenute, in totale:  

• n. 48 istanze di partecipazione al concorso per n. 1 posto a tempo indeterminato e tempo pieno 

nel profilo di Dirigente Medico disciplina di Cardiologia (Allegato 1); 

 

RITENUTO PERTANTO necessario:  

 

A. Tenuto conto del numero delle istanze pervenute e nel rispetto di quanto stabilito dall'art. 

7 del bando in oggetto, non procedere all'effettuazione di alcuna preselezione; 

B. Comunicare ai candidati che dovranno far pervenire, entro e non oltre 15 giorni dalla data di 

pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale A.C.I.S.M.O.M. nella sezione bandi e 

concorsi e sul BURL, una dichiarazione sostitutiva, debitamente datata e sottoscritta, resa ai 

sensi degli artt. 46 e 47, del DPR n. 445 del 2000 dei titoli già dichiarati nella domanda, per 

la loro successiva valutazione. Nella dichiarazione il candidato dovrà analiticamente indicare 

gli studi compiuti, le abilitazioni conseguite, le eventuali pubblicazioni, i servizi prestati, le 

funzioni svolte, gli incarichi ricoperti ed ogni altra attività scientifica o professionale, 

riportando gli esatti riferimenti di ciascun titolo indicato (ad esempio: data, durata, eventuale 

votazione, eventuale partecipazione in qualità di relatore a corsi,  istituto o ente presso il quale 

il titolo è stato attribuito, eventuali interruzioni di servizio prestato quale dipendente presso 

p.a. ). Tale dichiarazione dovrà essere corredata da copia fotostatica di un documento di 

identità in corso di validità. Non saranno prese in considerazione dichiarazioni sostitutive 

redatte senza le indicazioni sopraindicate. Tale dichiarazione potrà essere presentata a mezzo 

raccomandata A.R. all’ Ospedale San Giovanni Battista Acismom Via Luigi Ercole Morselli, 

13 - 00148 Roma – Direzione Generale, ovvero inviata a mezzo posta elettronica certificata 

30/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 82



 

 

   

 

 

direttamente dall’indirizzo PEC del partecipante all’indirizzo PEC concorsi@pec.acismom.it. 

La dichiarazione potrà, altresì, essere presentata direttamente presso l’ufficio protocollo 

dislocato all’interno dell’Ospedale san Giovanni Battista dalle ore 8:00 alle ore 13:00 e dalle 

ore 15:00 alle ore 17:00 dal lunedì al giovedì e il venerdì dalle ore 08:00 alle ore 14:00; 

saranno considerate valide esclusivamente le dichiarazioni presentate entro il quindicesimo 

giorno successivo a quello di pubblicazione del presente atto. 

Unitamente alla dichiarazione di cui al precedente comma il candidato dovrà presentare un 

elenco in carta semplice dei documenti e dei titoli dichiarati, nonché una copia sottoscritta 

della domanda di partecipazione effettuata on line ed estremi del versamento eseguito. 

Sul sito internet di Acismom, nelle sezioni dedicate alle procedure concorsuali in oggetto è 

reperibile un modello fac simile che il candidato può utilizzare per effettuare le dichiarazioni 

di cui sopra; 

C. Rinviare a successivo atto da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale – 

Concorsi ed esami la comunicazione ai candidati in merito all’ora e al luogo in cui si 

svolgeranno le prove stabilite nell'articolo 8 dei bandi in oggetto; 

VISTA 

• la l. 207/85, il D.Lgs.502/92 e successive modificazioni,  

• il D.P.R. n. 483/1997 e successive modificazioni,  

• il D.P.R. n.487/1994 e successive modificazioni, 

• il D.M. 14/09/94, n. 741, il DPR 445/00,  

• il D.P.R. 220/01 ed il D.lgs. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO il vigente CCNL Dirigenza Area Sanità del 19/12/2019; 

 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs 

n.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
 

DELIBERA 

• Tenuto conto del numero delle istanze pervenute e nel rispetto di quanto stabilito 

dall'art. 7 del bando in oggetto, non procedere all'effettuazione di alcuna preselezione; 

• Richiedere ai candidati di cui all’allegato 1 della presente delibera pubblicata sul sito 

istituzionale ACISMOM  www.acismom.it nella sezione bandi e concorsi, di far 

pervenire, entro e non oltre 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto sul sito 

istituzionale ACISMOM nella sezione bandi e concorsi e sul BURL, una dichiarazione 

sostitutiva, debitamente datata e sottoscritta, resa ai sensi degli artt. 46 e 47, del DPR n. 

445 del 2000 dei titoli già dichiarati nella domanda, per la loro successiva valutazione. 

Nella dichiarazione il candidato dovrà analiticamente indicare gli studi compiuti, le 

abilitazioni conseguite, le eventuali pubblicazioni, i servizi prestati, le funzioni svolte, gli 

incarichi ricoperti ed ogni altra attività scientifica o professionale, riportando gli esatti 

riferimenti di ciascun titolo indicato (ad esempio: data, durata, eventuale votazione, 

eventuale partecipazione in qualità di relatore a corsi,  istituto o ente presso il quale il 

titolo è stato attribuito, eventuali interruzioni di servizio prestato quale dipendente presso 

p.a.). Tale dichiarazione dovrà essere corredata da copia fotostatica di un documento di 

identità in corso di validità. Non saranno prese in considerazione dichiarazioni sostitutive 

redatte senza le indicazioni sopraindicate. Tale dichiarazione potrà essere presentata a 

mezzo raccomandata A.R. all’ Ospedale San Giovanni Battista Acismom Via Luigi Ercole 

30/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 82



 

 

   

 

 

Morselli, 13 - 00148 Roma – Direzione Generale, ovvero inviata a mezzo posta elettronica 

certificata direttamente dall’indirizzo PEC del partecipante all’indirizzo PEC 

concorsi@pec.acismom.it. La dichiarazione potrà, altresì, essere presentata direttamente 

presso l’ufficio protocollo dislocato all’interno dell’Ospedale san Giovanni Battista dalle 

ore 8:00 alle ore 13:00 e dalle ore 15:00 alle ore 17:00 dal lunedì al giovedì e il venerdì 

dalle ore 08:00 alle ore 14:00; saranno considerate valide esclusivamente le dichiarazioni 

presentate entro il quindicesimo giorno successivo a quello di pubblicazione del presente 

atto. 

Unitamente alla dichiarazione di cui al precedente comma il candidato dovrà presentare 

un elenco in carta semplice dei documenti e dei titoli dichiarati, nonché una copia 

sottoscritta della domanda di partecipazione effettuata on line ed estremi del versamento 

eseguito. 

Sul sito internet di Acismom, nelle sezioni dedicate alle procedure concorsuali in oggetto 

è reperibile un modello fac simile che il candidato può utilizzare per effettuare le 

dichiarazioni di cui sopra; 

• Rinviare a successivo atto da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale – 

Concorsi ed esami la comunicazione ai candidati in merito all’ora e al luogo in cui si 

svolgeranno le prove stabilite nell'articolo 8 dei bandi in oggetto; 

• La pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale ACISMOM nella sezione bandi e 

concorsi e sul BURL ha valore di notifica; 

• di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio del Personale; 

• di disporre i conseguenti atti di pubblicazione del presente atto nel sito web aziendale. 

 
Il Direttore Generale     

  Dott.ssa Anna Paola Santaroni 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 82


